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O SZÚ
Poslání ústavu♦ 
Statut♦ 
Ředitelka♦ 
Organizační struktura♦ 
Národní referenční pracoviště♦ 
Historie♦ 
Kde nás najdete♦ 

• 

Centra
Expertní pracovní skupina Národní imunizační komise♦ 
Odbor ICT♦ 
Centrum podpory veřejného zdraví♦ 
Ústředí monitoringu zdravotního stavu obyvatelstva♦ 
Středisko vědeckých informací♦ 
Oddělení biostatistiky♦ 
Centrum zdraví, výživy a potravin♦ 
Centrum toxikologie a zdravotní bezpečnosti♦ 
Centrum zdraví a životního prostředí♦ 
Centrum epidemiologie a mikrobiologie♦ 
Centrum ekonomicko-technické♦ 
Centre of Occupational Health♦ 
Centrum podpory veřejného zdraví♦ 
Centrum zdraví, výživy a potravin♦ 

• 

Vzdělávání
Doktorandská studia♦ 
Akreditované vzdělávací programy♦ 
Kalendář akcí♦ 
Materiály ze seminářů♦ 

• 

Publikace
Časopisy♦ 
Data a statistické údaje♦ 
Produkty♦ 
Sborníky a dokumenty♦ 
Směrnice WHO - Hygiena rukou♦ 
Zdravotně výchovné materiály♦ 
Hry♦ 

• 

Povinně zveřejněné informace
Protikorupční program♦ 
Veřejné zakázky a poptávky♦ 
Roční zpráva o hospodaření♦ 

• 
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Výroční zprávy♦ 
Požadavek na poskytnutí dat spravovaných SZÚ♦ 

Nabídka zaměstnání
Přírodovědní analytik /- čka v oblasti pesticidních účinných látek a přípravků♦ 
Přírodovědní analytik - diagnostik♦ 

• 

Služby
Certifikáty vydané Centrem toxikologie♦ 
Zadávání výsledků EHK♦ 
Expertizy♦ 
Osvědčení o akreditaci♦ 
Mezilaboratorní porovnávání♦ 
Certifikované referenční materiály♦ 
Spolupráce♦ 

• 

Telefonní seznam• 
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Aktuality
První letošní případ záškrtu je z Olomouckého kraje♦ 
Očkování z dětství proti záškrtu nechrání celoživotně♦ 
Chřipka dále ustupuje, proti minulému týdnu jsou ale změny minimální♦ 
Chřipka je pomalu na ústupu, přetrvávají lokální ohniska♦ 
Chřipková epidemie v ČR odeznívá velmi pomalu♦ 
Péče o zdraví na pracovišti se pro podniky i zaměstnance často stává tématem číslo jedna,
konzultační dny nabízejí pomoc

♦ 

Chřipka i další respirační infekce jsou na ústupu, ale nad epidemií ještě není vyhráno♦ 
SZÚ startuje dvojjazyčný projekt HROU PROTI AIDS. Cílem je naučit mladé lidi chránit se
proti nákaze

♦ 

V České republice nadále probíhá epidemie chřipky♦ 
Celogenomová sekvenace odhalila, že léčivá látka molnupiravir může napomáhat vzniku
nových mutací SARS-CoV-2

♦ 

Onemocnění bederní páteře jako nemoc z povolání - od 1.1.2023♦ 
Epidemie chřipky přetrvává, pokles čísel nemocnosti je zkreslený dny volna♦ 
Obsah stránek ve snadném čtení♦ 
Evropský týden testování na HIV a žloutenky dosáhl rekordní účasti♦ 
WHO darovala SZÚ nový genový sekvenátor♦ 
Chceme, aby všechny děti ve školních jídelnách jedly kvalitní a zdravé jídlo. Proto rozvíjíme
projekt "Máme to na talíři a není nám to jedno".

♦ 

Česko je na hranici epidemie akutních respiračních infekcí♦ 

• 
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14 nových Regionálních center podpory zdraví a 70 intervenčních programů podpory zdraví.
Projekt SZÚ ukázal cestu ke zdraví lidem ohroženým chudobou a sociálním vyloučením

♦ 

Česká republika nadále zůstává zemí s relativně nízkou úrovní infekce HIV/AIDS v rámci
Evropy i světa

♦ 

Mýtů o antibioticích je stále dost, proto Státní zdravotní ústav spouští další vlnu edukační
kampaně Antibiotickarezistence.cz

♦ 

Češi solí až třikrát více než by měli. Jde o zdraví, a to už od dětství, varují odborníci♦ 
Evropský týden testování na HIV a žloutenky nabízí zdarma anonymní testy a prodloužené
pracovní doby testovacích míst

♦ 

Ministerstvo zdravotnictví připravilo přehlednou brožuru, ve které najdete odpovědi na
nejčastější dotazy v souvislosti s očkováním proti onemocnění covid-19

♦ 

Antibiotický týden varuje: I antibiotika v podobě kapek nebo mastí je třeba užívat
zodpovědně, aby zůstala účinná pro budoucí generace

♦ 

Výrazně méně topíte a zároveň i méně větráte, aby neunikalo teplo? Pozor na možné
množení plísní a bakterií!

♦ 

Zveme vás na 18. ročník předávání ocenění Podnik podporující zdraví♦ 
Podpis memoranda odstartoval spolupráci SZÚ a UNICEF♦ 
Systém monitorování zdravotního stavu obyvatelstva České republiky ve vztahu k životnímu
prostředí - zpráva za rok 2021

♦ 

Podpis Memoranda o prohloubení spolupráce mezi FNKV, 3. LF UK a SZÚ♦ 
Posuzování lokální svalové zátěže v jednotlivých státech EU a v ostatních státech světa se
zaměřením na syndrom karpálního tunelu

♦ 

Zveme vás na tiskovou  konferenci ke slavnostnímu podpisu Memoranda o prohloubení
spolupráce mezi FNKV, 3. LF UK a SZÚ

♦ 

Pozvánka na 26. ročník konference "Výživa a zdraví", která se koná 20. - 22. září 2022 v
Teplicích

♦ 

Vedoucí NRL pro chřipku a nechřipková respirační virová onemocnění je od 1. 9. 2022
MUDr. Radomíra Limberková

♦ 

Ministerstvo zdravotnictví ČR a WHO ve spolupráci s dalšími institucemi spouští osvětovou
kampaň ke Světovému dni bezpečí pacientů s názvem: Bezpečné léky bez rizika

♦ 

Národní referenční laboratoř potvrdila v ČR již čtvrtý případ záškrtu♦ 
Potraviny Čechů často obsahují rakovinotvorné plísně, ukázal to Cílený monitoring
hygienické a zdravotní nezávadnosti

♦ 

Francie hlásí první případ přenosu opičích neštovic z člověka na psa. Odborníci se obávají,
že šiřiteli viru se mohou stát domácí zvířata

♦ 

Jak si chránit zdraví v tropických dnech?♦ 
WHO hodnotí šíření opičích neštovic ve světě jako stav ohrožení veřejného zdraví
mezinárodního významu. I v ČR je potřeba zvýšit povědomí veřejnosti o rizicích a prevenci
tohoto onemocnění

♦ 

Hledáme učitele k pilotnímu testování nových výukových materiálů!♦ 
V Česku potvrzen první výskyt varianty BA.2.76, jde o subvariantu omikronu blízkou linii s
neoficiální přezdívkou Kentaur

♦ 

V Česku je jedenáct potvrzených případů opičích neštovic, některé evropské země už
přesáhly tisícovku infikovaných

♦ 

9. případ opičích neštovic v ČR♦ 
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Subvarianty omikronu BA.4 nebo BA.5 dominují z téměř 87%♦ 
Týdenní zpráva SZÚ k testování vzorků na virus opičích neštovic♦ 
Roste počet případů těžkých průjmů u dětí, pozor na sezónní aktivity♦ 
Nález poliovirů v odpadních vodách Londýna připomíná důležitost kontroly proočkovanosti
a očkování před cestami do zemí výskytu divokého i derivovaného polioviru

♦ 

Prosíme, pomozte nám vybrat vítěze v kampani Naše planeta, naše zdraví♦ 
Záškrt se na Vysočině dále nešíří♦ 
Po 15. roce věku kouří zhruba čtvrtina Čechů, časté a nadměrné pití alkoholu přiznává více
než každý desátý dospělý

♦ 

Národní výzkum užívání tabáku a alkoholu v České republice 2021 (NAUTA)♦ 
Projekt Antibiotickarezistence.cz výrazně přispěl ke zvýšení znalostí Čechů o užívání
antibiotik

♦ 

Jak jsme zatíženi škodlivými látkami a jak se chránit? Odpovědi bude hledat nový evropský
projekt PARC, na kterém s dalšími institucemi v ČR spolupracují i odborníci Státního
zdravotního ústavu

♦ 

Národní referenční laboratoř potvrdila v ČR případ raritní formy záškrtu♦ 
Analýza nárůstu záchytů TBC neukázala na souvislost s uprchlickou krizí♦ 
Tým odborníků SZÚ je součástí projektu AlterBio, který uspěl v soutěži Vizionáři 2021♦ 
Parkování v areálu Státního zdravotního ústavu♦ 
Národní referenční laboratoř zachytila první vzorek varianty omikron XE v České republice♦ 
Kreativní kampaň Naše planeta, naše zdraví♦ 
Potíže s bederní páteří mohou nově vést až k uznání nemoci z povolání♦ 
Pečujete o zdraví svých zaměstnanců na pracovišti? Zabojujte o titul "Podnik podporující
zdraví". Prodlužujeme termín přihlášek

♦ 

Výskyt reinfekcí covid-19 v ČR se nadále zvyšuje♦ 
Covid-19 skokově zvedl počty uznaných případů nemocí z povolání za rok 2021. Nejčastěji
onemocněli lidé ze zdravotnictví a sociálních služeb

♦ 

Významnou část těhotných v ČR ohrožuje nedostatek jódu, 11. března se sejde odborná
konference

♦ 

Výskyt reinfekcí covid-19 v ČR se v lednu 2022 výrazně zvýšil♦ 
Nový studijní program a výchova odborníků v oblasti veřejného zdraví. Tři významné
instituce spojují síly

♦ 

SZÚ uspěl za ČR se žádostí o 90 milionů korun z evropského grantu HERA. Peníze půjdou
do infrastruktury laboratoří detekujících varianty SARS-CoV-2

♦ 

Nový předseda redakční rady časopisu Hygiena♦ 
Výsledky: Evropský týden testování na HIV a žloutenky (22. - 29. 11. 2021)♦ 
Stanovisko Národního Referenčního Centra pro hygienu půdy a odpadů k dekontaminaci
odpadu vznikajícího při zdravotní péči

♦ 

Nanomateriály v kosmetice a ve výrobcích pro spotřebitele mohou představovat zdravotní
riziko

♦ 

Pozvánka na on-line seminář: Nakládání s odpady ze zdravotnické a veterinární péče♦ 
Živou virovou kulturu SARS-CoV-2 omikron posílá Národní referenční laboratoř do WHO k
dalšímu výzkumu

♦ 

Včasná léčba může prodloužit život o desítky let. Začal Evropský týden testování na HIV a
žloutenky, testy jsou zdarma.

♦ 
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Tisková konference SZÚ - 22. 11. - 10:00 - Evropský týden testování na HIV a žloutenky a
Světový den boje proti AIDS

♦ 

Zhruba milion Čechů trpí cukrovkou a nemocných neustále přibývá♦ 
V listopadu si celý svět připomíná hrozbu ztráty účinnosti antibiotik♦ 
Státní zdravotní ústav pracuje na metodách umožňujících úplnou náhradu testů na zvířatech♦ 
Nenechte si ujít dokument Lovci mikrobů♦ 
Instrukce ke sjednoceným strategickým informacím o HIV♦ 
Česká republika začíná pilotně monitorovat SARS-CoV-2 v odpadních vodách♦ 
60 let bez případu přenosné dětské obrny v České republice♦ 
17. ročník ocenění Podnik podporující zdraví♦ 
Pozor při koupi domů typu OKAL. Na SZÚ se obrací stále více kupců těchto
problematických starých staveb

♦ 

Česká republika je na špičce EU v počtu případů klíšťové encefalitidy, situaci by mohlo
pomoci zlepšit hrazené očkování

♦ 

Souhrnná zpráva Systému monitorování zdravotního stavu obyvatelstva ČR ve vztahu k
životnímu prostředí za rok 2020

♦ 

Omega-3 mastné kyseliny mohou zachránit život pacientům s covid-19, prokázala česká
studie COMED

♦ 

Pozvánka na tiskovou konferenci Antibiotická rezistence jako aktuální problém♦ 
Koncentrace škodlivin v ovzduší České republiky dál významně klesaly, ale zásluhu má
spíše klima, než chování lidí

♦ 

Nevyléčitelná Alzheimerova choroba postihuje už čtyřicátníky. Nepodceňujte prevenci,
může snížit riziko onemocnění až o polovinu

♦ 

Výživa zásadně ovlivňuje naše zdraví. Teplice hostí mezinárodní konferenci odborníků, pro
veřejnost je nachystán Jarmark chutí

♦ 

S návratem žáků do škol dejte pozor na jejich stravovací režim, včetně odpoledne♦ 
Tři, dva, jedna POHYB♦ 
Předávání cen soutěže Podnik podporující zdraví r. 2021♦ 
Nedostatky ve výživě dlouhodobě zhoršují zdravotní stav Čechů. Komplikace hrozí zejména
ženám, odhalil monitoring

♦ 

Přijďte za námi na Den zdraví na Karlově náměstí♦ 
Každých 30 vteřin ve světě umírá člověk na onemocnění související s hepatitidou, varuje
WHO. Situaci v ČR označuje za relativně příznivou

♦ 

SZÚ se za ČR uchází o 90 milionů korun z evropského grantu HERA. Peníze půjdou do
infrastruktury laboratoří detekujících varianty SARS-CoV-2

♦ 

Sledování mutací COVID-19♦ 
Kontakt pro média♦ 
Světlo pro AIDS♦ 
Pozvánka na webinář Ruku v ruce proti covidu 4. - 6. května 2021♦ 
Evropský imunizační týden♦ 
Světový den zdraví s CPVZ♦ 
Jódový deficit v ČR stále aktuální♦ 
Ředitelkou Státního zdravotního ústavu se stala MUDr. Barbora Macková♦ 
Pozvánka na webináře ke Světovému dni zdraví♦ 
Počet případů reinfekcí covid-19 v ČR vzrostl♦ 
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Konference Jód 21 již v pátek 5. března 2021♦ 
Informace k možnému přenosu ptačí chřipky ze zvířete na člověka♦ 
Počet případů reinfekcí covid-19 v ČR mírně vzrostl♦ 
Upozornění SZÚ - nepovolená rostlinná vlákna do polymeních materiálů pro styk s
potravinami

♦ 

V ČR bylo doposud potvrzeno přes padesát opakovaných infekcí onemocněním covid-19♦ 
Ředitel Státního zdravotního ústavu MUDr. Pavel Březovský, MBA podal dne 14.1.2021
rezignaci

♦ 

Reakce na článek redakce Seznam Zprávy uveřejněný dne 13.1.2021 v 15:32 hodin♦ 
Nechte se očkovat, jakmile to bude možné - plakát♦ 
Evropský týden testování na HIV a žloutenky♦ 
7 mýtu o užívání antibiotik♦ 
Školní stravování - analýza systému a návrhy modernizace v rámci projektu♦ 
Začíná Národní týden kojení♦ 
Vstup do budov SZÚ pouze s ochranou dýchacích cest♦ 
NRL pro neionizující elektromagnetická pole a záření♦ 
! Kloubní výživa - upozornění !♦ 
Zpráva ECDC o významných přenosných infekčních nemocech (včetně COVID-19) za 29.
kalendářní týden, 12.7.-18.7.2020

♦ 

HIV poradny SZÚ od 12.5.2020 opět v provozu♦ 
Světový den hygieny rukou♦ 
Analýza nemoci z povolání v České republice za rok 2019♦ 
Stanovisko výboru Společnosti pracovního lékařství ČLS JEP k podmínkám uznání nemoci
COVID-19 za nemoc z povolání

♦ 

Kloubní výživa - upozornění♦ 
Pozastavení provozu HIV poraden Státního zdravotního ústavu♦ 
Doporučení NRL FCM SZÚ pro prodej nebalených potravin a gastro provozovny po dobu
vyhlášené pandemie Covid-19

♦ 

Výsledky Evropského testovacího týdne na HIV a žloutenky 2019♦ 
Upozornění na falešné dopisy♦ 
Nekrolog - MUDr. Martina Havlíčková, CSc.♦ 
HIV poradna bude dne 15.1. 2020 z technických důvodů uzavřena♦ 
Upozornění na falešné certifikáty♦ 
Den otevřených dveří ve Státním zdravotním ústavu♦ 
One Health EJP - výroční vědecké setkání 2020♦ 
Státní zdravotní ústav pořádá Den otevřených dveří♦ 
Evropský testovací týden na HIV a žloutenky♦ 
Tisková konference k Národnímu týdnu kojení za účasti ministra zdravotnictví♦ 
Změna termínu tiskové konference!♦ 
Uzavření HIV poradny♦ 
Od 1. 8. 2019 přepojujeme na novou telefonní ústřednu!♦ 
Dětská skupina Zdravík♦ 
Jak v horku poznat, jestli jsme dost zavodněni?♦ 
Informace pro spotřebitele a podnikatelské subjekty dovážející na trh EU předměty z plastů
vyrobené za použití bambusu, kukuřičného škrobu nebo podobných složek

♦ 
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Aktualizované odborné stanovisko ke kampani "Dost bylo plastů"♦ 
Udělení Ceny Františka Kriegla pro našeho koordinátora RCPZ hlavního města Prahy♦ 
Návštěva ministra zdravotnictví ve Státním zdravotním ústavu♦ 
Pozvánka na školení instruktorů Parků v pohybu♦ 
Aplikace pro nemocné tuberkulózou a jejich blízké♦ 
Nabídka stanovení nikotinu v náhradních náplních do elektronických cigaret (e liquidech)♦ 
Evropský testovací týden na HIV a žloutenky 2018♦ 
Výsledky soutěže mladých pracovníků O cenu SZÚ 2018♦ 
Ve středu 2. 1. 2019 je HIV poradna z provozních důvodů uzavřena♦ 
Evropský testovací týden♦ 
Omezení provozu telefonní ústředny dne 29. 10. 2018 od 15 hodin♦ 
Odborné stanovisko SZÚ♦ 
Zpráva o užívání tabáku v ČR 2017♦ 
Cvičíme už ve 14 městech ! - Parky v pohybu 2018♦ 
Týden aterosklerózy v Praze♦ 
! Opakované varování pro spotřebitele !♦ 
Jak působí kouření tabáku na různé orgány v našem těle?♦ 
Vyjádření SZÚ ke Kontrolnímu závěru NKÚ z kontrolní akce 17/13 o hospodaření SZÚ♦ 
Konference "Saturace obyvatelstva jódem a dosud existující problémy"♦ 
Nový Národní program řešení problematiky HIV/AIDS v ČR na období 2018-2022♦ 
Vyjádření odborníků SZÚ k obsahu článku, uveřejněném ve Zdravotnickém deníku "SZÚ je
jako žába na prameni, brání efektivní prevenci HIV v Česku" autorky Ludmily Hamplové ze
dne 14. 1. 2018

♦ 

Vyjádření ředitelky k sérii článků, uveřejněných ve Zdravotnickém deníku a zaměřených na
činnost SZÚ Praha

♦ 

Prohlášení docentky MUDr. Lidmily Hamplové, PhD. k článku "SZÚ selhává na poli
prevence - nevyvrací nesmysly o očkování, kterým lidé věří a riskují pak zdraví své i
ostatních"

♦ 

Stanovisko ředitelky k článku ve Zdravotnickém deníku uveřejněném dne 8. 12. 2017♦ 
Stěhování ICT ke konci listopadu a v průběhu prosince 2017♦ 
Tisková konference ke Světovému dni boje proti AIDS♦ 
Ředitelka Státního zdravotního ústavu rozhodně NEMLČÍ♦ 
Seminář "Snižování zdravotních nerovností" 12. prosince 2017♦ 
Seminář - Navigace ve světě výživy♦ 
Evropský týden testování na HIV a žloutenky♦ 
Mytí rukou - proč, kdy a jak?♦ 
Omezení provozu HIV poradny♦ 
"Prevence je zábavnější než demence" - Centrum podpory veřejného zdraví Vás jako každý
rok zve na akce pořádané v rámci Mezinárodního dne Alzheimerovy choroby

♦ 

Užívání tabáku a alkoholu v České republice 2016♦ 
Pozvánka na seminář "Prevence úrazů u dětí v mateřských školách"♦ 
Jak tráví volný čas české děti?♦ 
Odborné stanovisko k používání látky ethylhexyl methoxycinnamate (EHMC)♦ 
Vyhlášení výsledků soutěže ke Světovému dni hygieny rukou♦ 
Možná rizika na festivalu WorldPride Madrid 2017 z pohledu veřejného zdraví♦ 
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Konference Efektivní strategie podpory zdraví♦ 
Pozvánka na seminář "Prevence úrazů u dětí v mateřských školách"♦ 
5. květen 2017 - Světový den hygieny rukou♦ 
7. duben - Světový den zdraví♦ 
Cvičení zdarma pro všechny♦ 
Tisková zpráva SZÚ "Parky v pohybu"♦ 
Evropský týden testování na HIV a žloutenky♦ 
21. září Mezinárodní den Alzheimerovy choroby♦ 
Stanovisko vedení Státního zdravotního ústavu k článku Mf DNES ze dne 27.9.2016♦ 
Pozvánka na seminář "Prevence úrazů u dětí v mateřských školách"♦ 
Světový den hepatitidy♦ 
Stanovisko Státního zdravotního ústavu ke článku: "Jídelny vaří víc zeleniny, dál však
vládnou omáčky", vydaném dne 24.5 v Mladé frontě Dnes

♦ 

Byla zveřejněna zpráva o nemocech z povolání hlášených v České republice v roce 2015♦ 
Byla zveřejněna Výroční zpráva SZÚ za rok 2015♦ 
Pozvánka na konferenci Efektivní strategie podpory zdraví IV.♦ 
Pozvánka na seminář "Prevence úrazů u dětí v mateřských školách" - Pardubický kraj♦ 
Změna místa konání akce: Konzultační den oddělení hygieny práce♦ 
Evropský imunizační týden 2016♦ 
Evropský imunizační týden♦ 
Evropská cena protidrogové prevence 2016 - Výzva k předkládání projektů♦ 
Celorepubliková výzva PARKY V POHYBU♦ 
Celoevropská akce v oblasti výživy a pohybové aktivity♦ 
Solme s rozumem - Výzva Hlavního hygienika ČR♦ 
Rádce školní jídelny díl 1., díl 2.♦ 
Vyhlášení soutěže mladých pracovníků "O cenu SZÚ" 2015♦ 
Tisková konference k Evropskému týdnu testování na HIV♦ 
Světový den diabetu - pozvánka na 11. listopadu♦ 
14. listopad - Světový den diabetu♦ 
16. 10. Mezinárodní den výživy♦ 
Pochodem proti Alzheimerově chorobě!♦ 
Světový den Alzheimerovy choroby - Pochodem proti Alzheimerově chorobě! 21. 9. 2015♦ 
HIV/AIDS poradna nově v Brně♦ 
Jak se v Česku učí o HIV?♦ 
Ročenka Národního programu HIV/AIDS v ČR 2013-2014♦ 
Užívání tabáku a alkoholu v České republice♦ 
Je ve Vašem těle dostatek jódu pro zdravý vývoj Vašeho miminka?♦ 
Vyhodnocení a vyhlášení vítězů LITERÁRNÍ a VÝTVARNÉ SOUTĚŽE pro žáky
základních škol v ČR na téma: "JAK TO UDĚLAT, ABY LIDÉ NEKOUŘILI?"

♦ 

Nabídka nadbytečného majetku♦ 
Světový den bez tabáku - soutěž pro ZŠ♦ 
DEN ZEMĚ 2015♦ 
7. duben Světový den zdraví♦ 
Stručné novinky v kojení č. 3 březen 2015♦ 
Zdravá školní svačina♦ 

http://szu.cz/konference-efektivni-strategie-podpory-zdravi
http://szu.cz/pozvanka-na-seminar-prevence-urazu-u-deti-v-materskych-2
http://szu.cz/5-kveten-2017-svetovy-den-hygieny-rukou
http://szu.cz/7-duben-svetovy-den-zdravi-1
http://szu.cz/cviceni-zdarma-pro-vsechny
http://szu.cz/tiskova-zprava-szu-parky-v-pohybu
http://szu.cz/evropsky-tyden-testovani-na-hiv-a-zloutenky
http://szu.cz/21-zari-mezinarodni-den-alzheimerovy-choroby
http://szu.cz/stanovisko-vedeni-statniho-zdravotniho-ustavu-k-clanku-mf
http://szu.cz/pozvanka-na-seminar-prevence-urazu-u-deti-v-materskych-1
http://szu.cz/svetovy-den-hepatitidy
http://szu.cz/stanovisko-statniho-zdravotniho-ustavu-ke-clanku-jidelny
http://szu.cz/stanovisko-statniho-zdravotniho-ustavu-ke-clanku-jidelny
http://www.szu.cz/uploads/NZP/Hlaseni_a_odhlaseni_2015.pdf
http://www.szu.cz/vyrocni-zpravy-1
http://www.szu.cz/uploads/documents/szu/akce/pozvanka_4_konferenci_SZU.pdf
http://szu.cz/pozvanka-na-seminar-prevence-urazu-u-deti-v-materskych
http://szu.cz/zmena-mista-konani-akce-konzultacni-den-oddeleni-hygieny
http://www.szu.cz/publikace/evropsky-imunizacni-tyden
http://szu.cz/eiw2016-2
http://szu.cz/evropska-cena-protidrogove-prevence-2016-vyzva-k-predkladani
http://szu.cz/celorepublikova-vyzva-parky-v-pohybu
http://szu.cz/celoevropska-akce-v-oblasti-vyzivy-a-pohybove-aktivity
http://szu.cz/solme-s-rozumem-vyzva-hlavniho-hygienika-cr
http://szu.cz/snazime-se-pomahat-skolnim-jidelnam
http://szu.cz/vyhlaseni-souteze-mladych-pracovniku-o-cenu-szu-2015
http://szu.cz/tiskova-konference-k-evropskemu-tydnu-testovani-na-hiv
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Pozvánka na odborné setkání "Podpora zdraví - dobrá volba pro všechny"♦ 
Quicksilver - mezinárodní cvičení krizové připravenosti♦ 
16. říjen Světový den výživy♦ 
V. mezinárodní seminář MATERIÁLY A PŘEDMĚTY URČENÉ PRO STYK S
POTRAVINAMI, Praha, 21.10.2014 - URČENO PRO PODNIKATELE

♦ 

IV. ročník mezinárodní konference MATERIÁLY A PŘEDMĚTY URČENÉ PRO STYK S
POTRAVINAMI, Praha, 23.10.2014 - URČENO PRO PRACOVNÍKY V HYGIENĚ

♦ 

Mezinárodní den seniorů♦ 
Pozvánka na odborný seminář Dezinfekce vyčištěných odpadních vod♦ 
Seminář Nakládání s odpady - včetně kuchyňských - ze zdravotnických zařízení, zařízení
sociální péče a domova důchodců

♦ 

XV. Světový kongres WFHSS♦ 
Nepodkročitelné meze odbornosti 816 - Laboratoř genetické toxikologie♦ 
Upozornění pro cestující týkající se výskytu horečky způsobené virem EBOLA♦ 
Zprávy o zdraví - červen 2014♦ 
Přidělení impakt faktoru časopisu CEJPH♦ 
Světový týden kojení 2014♦ 
Zpráva o zdraví obyvatel ČR♦ 
Stanovisko SZÚ ke článku uveřejněnému v časopise dTest č.7/2014, Test opalovacích
přípravků pro děti 2014

♦ 

EuroHealthNet Zprávy o zdraví - Duben 2014♦ 
Aktualizace nabídky stanovení obsahu metanolu v alkoholických nápojích♦ 
Den hygieny rukou♦ 
Evropský imunizační týden♦ 
Česko-německé fórum zdravého životního stylu♦ 
Zprávy o zdraví - březen 2014♦ 
Výroční zpráva o činnosti SZÚ v ochraně zdraví při práci 2013♦ 
Optimalizace obsahu jodu v kravském mléce♦ 
Nabídka seminářů pro školy na rok 2014♦ 
Zdraví 2020 - Národní strategie ochrany a podpory zdraví a prevence nemocí♦ 
Významné dny v roce 2014♦ 
Usneseni Výboru pro zdravot. a soc.politiku Senátu PČR - koncepce Hyg.služby♦ 
Používání laserů v komunálním prostředí♦ 
Diabetes mellitus - nová hrozba 21. století♦ 
Poradna HIV/AIDS Hodonín♦ 
Přijďte se zdarma otestovat na HIV♦ 
Mapping salt reduction initiatives in the WHO European Region♦ 
Mapping salt reduction initiatives in the WHO European Region♦ 
Nabídka dislokovaného pracoviště podpory zdraví SZÚ Brno♦ 
Kouříte? Jste obézní? Pijete alkohol ve velkém? Domníváte se, že poškození Vašeho
vlastního zdraví se týká jen Vás?

♦ 

Žít zdravě se vyplatí!♦ 
1. - 7. srpna Světový týden kojení♦ 
Povodně♦ 
Povodně♦ 
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Povodně♦ 
31. 5. Světový den bez tabáku♦ 
Upozornění na problém se zobrazením dokumentů♦ 
K dnešnímu dni bylo potvrzeno 122 případů infekce H7N9 a 23 úmrtí.♦ 
Světový den zdraví 2013 - 7. duben 2013♦ 
Zrušení akce Zdraví, výživa a potraviny - aktuální odborné poznatky♦ 
Opětovné zavedení stanovení obsahu metanolu v alkoholických nápojích♦ 
Ukončení měření obsahu metanolu v alkoholických nápojích v laboratoři SZÚ Praha♦ 
Jak je to se spotřebou etanolu v ČR?♦ 
Chrání "prohibice" pravidelné spotřebitele alkoholu?♦ 
Komentář k novému koronaviru souvisejícímu s těžkým respiračním onemocněním.♦ 
Mezinárodní kongres - STERIL.CZ - Brno 2012♦ 
Metanolová aféra: Jaká je role alkoholu ve výživě člověka?♦ 
Změna podmínek stanovení obsahu metanolu v alkoholických nápojích♦ 
Komentář k letáku o ovocných pivech♦ 
Komentář k úmrtí tuleňů na chřipku subtypu A/H3N8♦ 
Vývoj prevalence kuřáctví - zpráva 2011♦ 
Rozhodnutí o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu♦ 
Obnovená činnost Vědecké rady SZÚ♦ 
Kampaň SLIC - Psychosociální rizika na pracovišti♦ 
Krátké oznámení o programu EUPHEM cohort 2012♦ 
Materiály z jednodenní odborné konference "Problematika respiračních, střevních a
exantematických virových nákaz" - 22.11. 2011

♦ 

Krátké oznámení o programu EPIET EU-track cohort 2012♦ 
Cena Vojtěcha Šafaříka pro doc. RNDr. Miloně Tichého, DrSc.♦ 
Konference Primární prevence rizikového chování 2011♦ 
Národní referenční laboratoř pro antibiotika se podílela na přípravě nové výstavy v
Národním muzeu s názvem "Antibiotika - ohrožený poklad lidstva"

♦ 

Evropská výroční konference SETAC (2021)♦ 
Vyjádření SZÚ k emisi par organických chemických látek při svícení úspornými zářivkami v
bytech

♦ 

31. květen - Světový den bez tabáku WHO♦ 
Tři způsoby, jak zachránit lidské životy♦ 
Nabídka rezidenčního místa v oboru pracovní lékařství v Praze♦ 
Krátké oznámení o programu EPIET♦ 
Tisková zpráva k projektu - CZ.1.06/3.2.01/02.06111♦ 
Tisková konference u příležitosti 85. výročí založení Státního zdravotního ústavu♦ 
Evropský průzkum zdravotního stavu - EHES♦ 
Předatestační stáž "Hodnocení zdravotních rizik při práci" pro pracovní lékařství♦ 
Stáž Hygiena a epidemiologie pro praktické lékaře♦ 
Výcvik v krátkých intervencích rizikového chování♦ 
Aktuální situace v problematice Bisfenolu A♦ 
NDM-1 bakterie♦ 
Aktuální doporučení - PRAVIDLA ZÁKLADNÍ HYGIENY PO ZÁPLAVÁCH♦ 
Informace k záplavám jsou na stránkách MZ ČR♦ 
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http://szu.cz/ndm-1-bakterie
http://szu.cz/aktualni-doporuceni-pravidla-zakladni-hygieny-po-zaplavach
http://www.mzcr.cz


Prevence leptospirózy při záplavách♦ 
Informace SZÚ k možnosti používat ryby rodu Garra rufa v relaxačním zařízení pro
veřejnost

♦ 

Krátké oznámení programu EPIET♦ 
Materiály a předměty určené pro styk s potravinami, jejich úřední kontroly, prohlášení o
shodě a ostatní dokumentace

♦ 

Vyjádření k zdravotním aspektům svícení úspornými zářivkami♦ 
Tisková zpráva - Evropský antibiotický den♦ 
Tisková konference u příležitosti Evropského antibiotického dne 2009♦ 
Zrušení kurzu Hygienická problematika odpadů♦ 
Informace k novému typu chřipky A (H1N1) - Často kladené otázky....♦ 
Surveillance a budoucnost epidemiologie♦ 
Vznik sekretariátu národního antibiotického programu♦ 
Pilotní prevalenční studie výskytu nemocničních infekcí♦ 
Evropský vakcinační týden 2009♦ 
Informace pro pracovníky KHS♦ 
Ceny adiktologie za rok 2009 - nominační období♦ 
Pozvánka na seminář "Analytická chemie a toxikologie 2008"♦ 
Tisková konference Světového dne boje proti AIDS♦ 

Témata zdraví a bezpečnosti
Nemoci a jejich prevence♦ 
A - Z infekce♦ 
Připravenost a reakce na krizové situace♦ 
Zdraví a životní prostředí♦ 
Zdraví, výživa, bezpečnost potravin a předmětů běžného užívání♦ 
Pracovní prostředí a zdraví♦ 
Podpora zdraví♦ 
Cestovní medicína♦ 
Vakcíny a očkování♦ 
Pesticidy♦ 
Kosmetické prostředky♦ 
Studie zdravotního stavu populace♦ 
Zdravotní a očkovací průkaz♦ 
Genetika a genomika♦ 
Národní antibiotický program♦ 
Nanosafety - nanočástice, materiály a technologie♦ 

• 

Autorizace a kvalita služeb v ochraně veřejného zdraví
Informace o programu autorizace♦ 
Kontakty♦ 

• 

Mezilaboratorní porovnání
Programy způsobilosti pro genetickou toxikologii♦ 
Zkoušení způsobilosti pro lékařskou mikrobiologii (EHK)♦ 
ESPT - osvědčení ČIA a seznam zkoušek♦ 
Programy způsobilosti pro venkovní, vnitřní a pracovní ovzduší♦ 
Programy způsobilosti pro vodu♦ 

• 
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Věda a výzkum
Programové priority♦ 
Vědecká rada Státního zdravotního ústavu♦ 
Výzkumné projekty♦ 
Publikované výsledky vědy a výzkumu SZÚ♦ 
Mezinárodní spolupráce♦ 
Přehled činnosti NRL♦ 

• 

Knihovna
Informace♦ 
Služby♦ 
Katalogy a databáze♦ 
Časopisy♦ 
Meziknihovní výpůjční služba♦ 
O nás♦ 
Zajímavé odkazy♦ 
Kontakty♦ 

• 

Integrovaný operační program (IOP)
Strategické hlukové mapy - fáze II♦ 
Modernizace systému hodnocení rizik chemických látek v ČR♦ 
Systémové nástroje pro ochranu a podporu veřejného zdraví a prevenci zdravotních rizik♦ 
Modernizace a vybavení NRL pro výrobky určené pro styk s potravinami a pro výrobky pro
děti do 3 let

♦ 

Modernizace vybavení SZÚ pro surveillance vybraných infekčních onemocnění a ATB
rezistence

♦ 

Modernizace informačního systému hlášení infekčních nemocí (NEW EPIDAT)♦ 
Přístrojové vybavení Centra toxikologie a zdravotní bezpečnosti a Centra zdraví, výživy a
potravin

♦ 

Modernizace NRL pro venkovní ovzduší Centra zdraví a životního prostředí SZÚ♦ 
Modernizace a technické dovybavení Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ♦ 
Modernizace a dovybavení dislokovaných pracovišť SZÚ♦ 
Modernizace a vybavení NRL pro biologické monitorování expozice chemickým látkám v
pracovním prostředí a Centra epidemiologie a mikrobiologie SZÚ

♦ 

• 

Operační program Praha - Adaptabilita
Firemní škola pro pracovníky a pracovníce SZÚ♦ 

• 

Fondy EHP a Norska• 
ECDC - projekt HERA• 
Mezirezortní komise

Mezirezortní komise pro řešení jódového deficitu♦ 
• 

Ochrana osobních údajů / GDPR• 
Odkazy

Národní organizace, instituce a subjekty♦ 
Mezinárodní organizace♦ 

• 
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